
Velkommen til Mols Bjerge
Mols-området har mange seværdigheder. De fleste er dog 
landskabelige, ikke mindst pga. det bakkede landskab.

Areal: Mols Bjerge er et imponerende naturområde om-
kranset af vige, købstad, sommerhus- og landbrugsområder. 
Statens område udgør næsten 900 ha, og der er adgang til 
både store åbne naturområder og mindre skove.

Beplantning: Meget lidt skov, men store græsarealer, 
de såkaldte overdrev.

Dyreliv: Rådyr, ræv, hare, samt en lang række fugle- og 
insektarter knyttet til de store græsarealer .

 Der er flere parkeringspladser i udkanten af Mols Bjerge. 
 Det er også muligt at krydse gennem området på   
 grusveje.

 Der er handicapvenligt toilet ved Besøgscenter Øvre  
 Strandkær. Der er toilet ved Agri Bavnehøj, Bogens   
 Strand og ved Strandkær Strand. Sidstnævnte er kun  
 åbent i sommerhalvåret. Ved Poskær Stenhus, Tremo- 
 segård og Fuglsø Strand er der multtoilet.

 Hunde skal holdes i snor. Ved Strandkær Strand er det 
 dog tilladt at lade hunde løbe uden snor i perioden fra 
 1.10. – 31.3.

 Terrænet er kuperet, og flere steder egner det sig ikke 
 for gangbesværede. Ved Trehøje er der en fantastisk 
 udsigt over området fra p-pladsen. 

 I Øvre Strandkær er indrettet et besøgscenter. Her kan 
 man få inspiration til mange ture i området. Der er 
 p-pladser og madpakkerum, så man kan komme i ly, 
 hvis man har medbragt mad, og vejret ikke indbyder til 
 et måltid under åben himmel. Udstillingen er åben alle 
 dage hele året i tidsrummet fra kl. 9 til kl. 21.

Agri Bavnehøj er med sine 137 meter det højeste 
punkt i Mols Bjerge. Fra toppen er der vid udsigt over 
Molslandet med omgivende bugter og vige. Står du 
på Agri Bavnehøj - det udtales i øvrigt Auri - står du så 
godt som midt i Danmark, hvis du fraregner Bornholm. 
Og siden 1800-tallet har højen været brugt som ud-
gangspunkt for landmålinger, ligesom et koordinatsy-
stem fra 1930’erne havde Agri Bavnehøj som centrum.

Poskær Stenhus. Det er et held, at Danmarks 
største runddysse stadig eksisterer og i så velbevaret 
og imponerende tilstand. Mange danske dysser er for-
svundet, for god granit har alle dage været eftertragtet, 
og dysse efter dysse er blevet hakket i småstykker og 
brugt som byggemateriale og vejskærver. Ejeren af 
stendyssen ville i 1859 sprænge dyssens sten, men den 
lokale præst medvirkede til, at dyssen blev fredet i 1860.

 Tinghulen. Fra de store højder til de dybe dale. Mols 
Bjerge byder på begge dele, og Tinghulen er virkelig 
dyb. Hulen er i virkeligheden et dødishul - et hul, som 
er skabt ved, at en gigantisk isblok er blevet tilbage, da 
isbræen trak sig efter seneste istid. Isblokkene er blevet 
dækket med jord og grus og sand og er smeltet meget 
langsomt. 

Helligkilde. Det er ikke så sært, at Helligkilde midt i 
Mols Bjerge har virket magisk. Her i en knastør skrænt 
er vandet piblet op fra jorden og det på trods af, at alle 
ved, at vand løber nedad. Så selvfølgelig har sådan en 
kilde været tillagt særlige egenskaber. Overalt i Dan-
mark har kildevæld været betragtet som helbredende, 
også her på Mols. De lokale søgte vandet fra Helligkilde 
langt op i 1800-tallet, men i dag løber den ikke længere.

Trehøje ses tydeligt som tre markante bakketoppe 
i det åbne landskab. Bakkerne virker højere end 127 
meter, fordi landskabet stiger stejlt fra kysten. Hoved-
attraktionen er udsigten, hvor der er vand næsten hele 
vejen rundt, og hvor du rigtig kan se den bugtede kyst 
og landskabets former.

Skovbjerg er et af de få steder i Danmark, hvor der 
er en rest af den oprindelige skov, og hvor du får en 
fornemmelse af, hvordan Mols Bjerge ville have set ud, 
hvis naturen havde fået lov at bestemme. Skoven får i 
dag lov til at udvikle sig som naturskov, og de udgåede 
træer danner levested for fugle, insekter og svampe.

Find Naturstyrelsens digitale naturguide til Mols Bjerge 
på www.nst.dk/mols.
Find inspiration på udinaturen.dk – Danmarks guide til
oplevelser i naturen.
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